O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º O subsídio mensal do Defensor Público-Geral 

Federal, referido no inciso XI do art. 37 e no § 4º do art. 

39, combinados com os §§ 2° a 4° do art. 134, todos da 

Constituição Federal, será de R$ 33.763,00 (trinta e três 

mil, setecentos e sessenta e três reais) a contar de 1° de 

janeiro de 2016, observado o disposto no art. 5° desta Lei. 

Art. 2º Os membros da Defensoria Pública da União 

serão remunerados na forma desta Lei, por subsídio mensal, 

conforme referido no inciso XI do art. 37 e no § 4° do